xx

quidez ex vobis in monte transfigu-
racionis. **M**ath. xvij. **L**uce. ix. et
omnes in die ascensionis cu[m] in o[mn]i-
lumi ascendam. **A**ctu. i. (**a**ngelos
dei) qui deputati sunt in ministeri-
um salutis fidelium filio dei. **M**a-
tth. iiiij. **A**ccesserunt angeli et mi-
nistrabant ei. **W**ebs. i. **N**onne om-
nes amministratorij sp[iritus] sunt in
ministerium missi. ppter eos q[uod] he-
reditate capiunt salutis? **E**zech. i.
Apti sunt n[ost]ri celi et vidi visio-
nes dei (descendentes) vt gr[ati]a illu-
minacionis fidelibus infundant
(et descendentes) vt p[ro]ces xpi pro-
fidelibus deo offerat (sup filium
homini) a q[uod] vtriusq[ue] recipiunt illu-
minacionem: vel ascendunt angelii
et predicatori qui angelii dicuntur
du[m] archana deitatis reuelant q[uod]
tunc ascendere faciunt: et descendunt
du[m] docent et predicant humilia h[ab]u-
nitatis. vbi autem hoc viderunt disci-
puli expresse non legitur sed multa
facta sunt que scripta non sunt est
tam[en] in figura presignatur. **G**en.
xxvij. vbi vidit iacob scalam et
domini in medijs scale defup - et ange-
los dei descendentes et ascendentes per
eam. **S**ed queritur in quo loco fuit
mai[us]. cognitio enim occultiorum
soli deo attribuitur. **A**scendere autem
et descendere angelos etiam iacob
vidit. **R**esponso q[uod] maius quantum ad
illuminacionem. q[uod] est de maiori.
est enim de cognitione humilitatis et
deitatis. q[uod] maximus est agnosce-

re in xpo dicit autem: sup filium ho-
minis: q[uod] cu[m] alij de omnitione se
minum sint nati. et sic filii sunt ho-
minum: xpus sine semine viriliter na-
tus est. et ideo non hominem sed hominis
filius est. **E**t attende q[uod] nathanael
dicit esse filium dei. xpus autem dicit fi-
lium hominis ut det exempla humilia
de se senciendi et non alta sapientia.
Ro. xij. non alta sapientia sed humili-
bus sensientes. **P**hilip. ii. hoc sente-
tite in vobis quod et in xpo ihesu. q[uod]
cu[m] in forma dei esset non rapinam
arbitratus est esse equaliter deo. sed
inanimavit. et humiliavit semetip[s]z
et. **N**on enim perfert altas patris
cognitionem sicut etiam multi igno-
biles faciunt: alios sui generis
potes iactantes. sed humiles sui ge-
neris parentem matrem dicens. su-
per filium hominis: **D**ic ergo finita
est pars que est de testimonio iohani
mis. **S**equitur pars q[uod] est de ma-
ifestatione verbi facta per seipsum.

Capitulū scđmī.

Et tā die nuptie facte
sunt et. **D**ic manifestatio
que est de manifestacione
verbi facta per seipsum: in qua suip-
sius manifestat deitatem. dividitur
autem per tres partes. In quarum prima
manifestat se verbum p[ro]positum est ope-
ratuum et erudituum. sed q[uod] per erudi-
tionem et operationem intenditur cre-
ature rationalis sanctificatio. In
secunda parte ostenditur qualitas per ver-
bum incarnationis creaturā rationalis

sacrificat et i caplo. xiiij. quia aut per sacrificacō exēmēt ad glorificacōez. Ideo i fāo oñdit de glorificacōne p̄ resurrectionē et ascētionē et h̄ i caplo. xij. Prīa aut ps q̄ ē de vbi manifestacōne diuidit s̄m duos actū vbi in duas p̄tes. Est eivbū opatiū i ptāte dīma- et illūiatū et falsitatis cecitatis clūsiū put ē sapia dei et scīa. et ideo h̄z duas p̄tes et has duas p̄tes sequit. Terciū qd̄ uenit verbo ex h̄is duob̄ q̄ ipm̄ ē vēifica- tuū et sic ps ista diuidit in tres p̄tes. In qz p̄ma agitur de ptāte vbi put ipm̄ ēvt̄ p̄ris. In secun- da aut agit de illūiacōe vbi put ipsū ē sapiecia p̄ris. et i capit in ca- pitulo. viij. Quia aut p h̄ duo vi- tā i sp̄rat suis. Ideo i fāa p̄te agi- tur de vbo put ipsū ē vita homi- Et h̄ i capit i. xi. ca. Et ideo dicūt de vbo tria sc̄z q̄ oia p ipsū facta s̄it. et q̄ ipsū est lux hominū et q̄ i ipso sic i causa s̄m ambro. vita erat. Ioh. p. P̄tas autē vbi co- siderat sex modis. Aut em̄ considerat in ptāte mutandi creaturas s̄m originalem rōez iuētā in ipsū et sic penes vbi manifestacōem sumit pars p̄ma de mutacōne aque in vīnū in quo miraculo deitate cre- atoris in se ostendit verbum icar- natum. Secūda potestas verbi ē ostensa per ordinem cultus dīni- ni. quia postq̄ ostendit virt̄ creatoris esse in verbo sequēter

infertur q̄ debetui ei cultus a cre- atura quam creauit. sicut etiam philosoph⁹ dicit in primo celi et mūdi et q̄ per numerum quem i uenim⁹ in creaturis magnifica- m⁹ et colim⁹ deū gloriosum em̄ nētez p̄petatib⁹ eoz q̄ sūt creata et sic manifestat p̄tas vbi i pur- gacōe tēpli vbi colit de. et mani- festacō h̄az duaz ptātu⁹ atinet hoc secūdū caplū. Tercia autē ver- bi p̄tas est q̄ opaf i sacramento ad sacrificacōez aie et hāc ptātem manifestat in terco et in p̄ma p̄te caplū quarti. Quarta autē p̄tas ver- bi ē in reformatōe nature corrup- te in corpe et h̄ duplī sc̄z s̄m cor- rupcōez p̄fām et s̄m corrupcōez q̄ est in pte et q̄ ad p̄ma ptātem manifestat in vltia hystoria. iiiij caplū. q̄tū aut ad s̄m manifesta- tur in p̄ma hystoria caplū quīti Ex h̄is at ptātib⁹ resultat q̄ ver- bu legi nō subic̄t sicut nec de p̄r q̄ semp opaf et q̄tum ad illā ptā- te est ordinatuū oīm legū. Et sic manifestat in sc̄da p̄te quīti ca- plū vbi oñdit esse dīns et ordina- tori sabbi et alias legis feriar. Est aut adhuc vna verbi p̄tas q̄ est sup onis ptātes q̄ est creaturaz trāssubstāciatio ad sc̄p̄m p̄ cui⁹ effectū sibi fideles incorpōratū et vñū cum ipso efficiuntur et hāc manifestat in caplo. vi. et hec est vbi icarnati s̄m diuīnā ptātem opatiū sufficiēs manifestatio-